
رعایت نکات ایمنی چهارشنبه سوری
سرهنگ کبری خسروی

با رعايت نکات ايمنی زير هم از شادی جشن ديرينه چهارشنبه سوری لذت 
ببريد و هم از خطرات احتمالی آن اجتناب کنيد: 

از نزديک شدن به افرادي که مسائل ايمنی را رعايت نمی کنند، جدا بپرهيزيد.
تماشاچيان )ناظرين بيگناه( معمولا در خطر اصابت ترکش های ترقه ها و مواد 
منفجره هستند. سعی کنيد در تير رس ترکش ها نباشيد و هيچگاه اين مواد 

را به سمت افراد ديگر پرت نکنيد.
از پرتاب فشفشه، موشک و ساير مواد آتش زا روی شاخه درختان، پشت بام 

و بالکن منازل خودداری کنيد.
فقط در فضای باز اقدام به استفاده از فشفشه و ترقه نماييد و هيچگاه آن را 

در فضای بسته استفاده نکنيد.
از آتش زدن لاســتيک، هيزم و کارتن خالی در واحدهای مســکونی يا در 
معابر، کوچه و خيابان خودداری کنيد؛ چرا که ضمن آلودگی شديد هوا، ساير 

خطرات را هم در بر دارد.
آتش بازی در نزديکی پمپ بنزين ها، وســايل نقليه که حامل بنزين و مواد 
سوختی هستند، در صورت کمترين نشت از وسايل نقليه،  و حتی در شرايط 
عادی اين وسايل را به بمبی تبديل  می کند که ماشه انفجار آن کشيده شده 

باشد.
در صورت روشــن کردن آتش توصيه  می شــود که آتش در حجم کم باشد 
و از ريختن مواد ســريع الاشــتعال نظير نفت، بنزين و الکل روی آتش جدا 
خودداری کنيد. هنگام اســتفاده از اينگونه مواد، حضور يک فرد بالغ و آشنا 
به نکات ايمنی ضروری اســت و  اين مواد را در اختيار بچه های کوچک قرار 
ندهيد. از مواد محترقه و منفجره  و ترقه و فشفشه دست ساز استفاده نکنيد.
ترقه ها، فشفشــه و ديگر  اسباب آتش بازی را از فروشنده های مجاز و معتبر 

تهيه کنيد و به برچسب آن توجه کنيد.
در هر زمان فقط يکی از مواد محترقه و منفجره را روشــن کنيد و همزمان 

تعداد زيادی از آنها را با هم آتش نزنيد.
ترقه ها و فشفشه های عمل نکرده  را مجددا روشن نکنيد.

هرگز مواد سوختنی و ترقه را در مقادير کم  يا انبوه در منزل نگهداری نکنيد.
مواد محترقه و منفجره را در محلی مطمئن دور از دسترس کودکان، در مکان 

خشک  و خنک نگهداری کنيد.
از حمل مواد محترقه و منفجره در جيب هايتان اجتناب کنيد. بســياری از 
کودکان به دور از چشم والدين مواد را خريداری و در جيب، کيف و يا کمد 
نگهــداری  می کنند که به علت درجه آتش گيری پايين بزودی مشــتعل و 

خسارات جانی و مالی فراوانی را به بار  می آورند.
هنگام استفاده از فشفشه، دست تان را باز نگهداشته و از جلوی صورت تان 
دور نگهداريد تا دچار سوختگی نشويد. اين مواد را در داخل وسايل با پوشش 
شيشه ای يا قوطی های فلزی منفجر نکنيد. از انداختن مواد تحت فشار) مانند 
کپسول ها، اسپری حشــره کش و ...( و وسايل شيشه ای )مانند شيشه آب، 
آمپول،... ( و قوطی های فلزی )مانند قوطی های اســپری و کنسرو(  به درون 
آتش جدا بپرهيزيد؛ زيرا به علت دارا بودن خاصيت انفجاری، ذرات آن پرتاب  
و وارد چشم  می شود. حتما از عينک و دستکش محافظ استفاده کنيد. وجود 
يک کپســول خاموش کننده آتش نشــانی پودری در نزديک محوطه آتش 
ضروری اســت. قبل از ترک محل روشن کردن آتش، حتما از خاموش بودن 
آن مطمئن شــده و باقيمانده آنرا حتما توسط آب سرد کرده و جمع آوری 
کنيد. در صورت بروز هر گونه حريق يا حادثه، ضمن حفظ خونســردی در 
اسرع وقت با شماره تلفن ۱۲۵ ستاد فرماندهی آتش نشانی تماس گرفته و 

مراتب را با ذکر نوع حادثه و نشانی دقيق اطلاع دهيد.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا تهران

عطر قرآن و یاد شهدا در ۳۰ محفل رمضانی منطقه ۲
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری منطقــه از برگزاری طرح » ۳۰ 
آيه زندگی،۳۰ محفل »در ماه مبارک رمضان با محوريت منازل خانواده های 
شهدا، مساجد و مدارس منتخب خبر داد.  به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۲، اکرم رجای گفت: مديريت شــهری منطقه هم زمان با ماه مبارک 
رمضان در راستای مأموريت ها و وظايف فرهنگی، اجرای برنامه های متنوعی 
را با بهره گيری از تمامی ظرفيت پايگاه های بسيج، مساجد، سرای محلات و. 
در دستور کار قرار داده است. وی با اشاره به برگزاری ۳۰ محفل قرآنی گفت: 
اين محافل با حضور ائمه جماعات، شهرداران نواحی، نيروی انتظامی، مديران 
اجتماعی نواحی، کانون های نوجوانان و جوانان مســاجد به مدت ۳۰ روز در 
منزل ۱۰ خانواده معظم شهيد ۱۰ مسجد و ۱۰ مدرسه منتخب سطح منطقه 
برگزار می شود. معاون شهردار منطقه ۲، تقويت و تحکيم روابط بين مساجد 
و مدارس و خانواده معظم شهدا و حفظ ارزش های مذهبی را از اهداف اجرای 

اين طرح برشمرد. 

۲۵۰ غرفه در نمایشگاه بهاره بوستان بزرگ ولایت 
نمايشــگاه بهاره به مناســبت عيد نوروز و ماه مبارک رمضــان از ۱۵ تا ۲4 
اســفندماه به مدت ۱۰ روز در ضلع جنوبی مجاورت قلعه شــادی بوستان 
بزرگ ولايت برپا می شــود.به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱9، 
حســين اخگر پور شــهردار منطقه اظهار کرد:  اين نمايشگاه با ۲۵۰ غرفه 
متنوع، مايحتاج شهروندان از جمله مواد پروتئينی، غذايی، خشکبار،  پوشاک 
و ... را ارائه می دهد. او ادامه داد: اين رويداد نه تنها به رونق اقتصادی منطقه 
کمک می کند، بلکه فرصتی برای شهروندان است تا مايحتاج مورد نياز خود 
را بــرای عيد نوروز و ماه مبارک رمضــان تهيه کنند. به گفته اخگر پور اين 
نمايشــگاه با مجوز شرکت ساماندهی صنايع و مشاغل شهر تهران و نظارت 
اداره ساماندهی منطقه برپا شده است که به طور مستمر بر فعاليت غرفه ها 
نظارت خواهند داشت تا کيفيت محصولات و رعايت استانداردها به بهترين 

شکل ممکن انجام شود.

شیوع گسترده بیماری های تنفسی در کودکان
عضو هيات  مديره انجمن پزشکان کودکان ايران گفت: اين روزها بيماری های 
عفونی تنفســی با شــدت زيادی در ميان کودکان، به  ويــژه در مدارس و 

مهدکودک ها، در حال گسترش است.
به گزارش ايلنا از روابط عمومی انجمن پزشــکان کودکان ايران، علی فرجی 
افــزود: هم زمان با افزايش شــيوع بيماری های تنفســی در ميان کودکان، 
نگرانی های والدين درباره علائم، راه های درمان و پيشگيری از اين بيماری ها 
افزايش يافته اســت.وی اظهار داشت: بيشترين موارد ابتلا مربوط به ويروس 
آنفلوآنزا و ويروس RSV که باعث عفونت ريه ها و مجاری تنفسی  می شود، 
اســت و موارد کمتری از ويروس کرونا مشاهده شده است.فرجی ادامه داد: 
کودکان مبتلا معمولاً با تب بالا، بی حالی و سرفه های شديد مراجعه می کنند، 
برخی از کودکان نيز علائم گوارشــی مانند تهوع، اســتفراغ و اسهال دارند. 
در برخی موارد، شــدت سرفه ها به حدی اســت که خواب کودک را مختل 
کرده و حتی شــبيه به سرفه های سياه سرفه ای می شــود.وی با بيان اينکه 
آنتی بيوتيک ها در درمان اين بيماری ها مؤثر نيستند، اظهار داشت: زيرا عامل 
ايجادکننده آن ها ويروســی بوده و در موارد آنفلوآنزا، ممکن اســت پزشک 
داروهای ضدويروســی تجويز کند، اما استفاده خودسرانه از آنتی بيوتيک ها 
می تواند باعث تشديد عوارض گوارشی شود.فرجی ادامه داد: همچنين کنترل 
تب، مصرف مايعات کافی و اســتفاده از بخور )ســرد يا گرم( از راهکارهای 
مؤثر در بهبود علائم اســت و مصرف آنتی هيستامين ها و شربت های گياهی 

ضدسرفه توصيه نمی شود، زيرا ممکن است باعث تشديد علائم شوند.
به گفته وی، در صورت وجود علايمی مانند سرفه های شديد و مداوم و تب 
مقاوم به درمــان در مواردی که تب کودک بــا داروهای تب بر کاهش پيدا 
نمی کند بايد ســريعا به پزشک مراجعه شــود.فرجی تصريح کرد: والدين از 
فرســتادن کودک بيمار به مدرسه يا مهدکودک خودداری کنند تا از انتقال 
ويروس به ديگران جلوگيری شــود، شست وشــوی مرتب دست ها يکی از 
مهم ترين اقدامات پيشگيرانه است و در صورت امکان، کودکان در محيط های 
شلوغ از ماسک استفاده کنند تا از ابتلا و انتقال ويروس جلوگيری شود.وی 
تأکيد کرد: رعايت اين نکات می تواند به کنترل شيوع بيماری های تنفسی در 

ميان کودکان کمک کند و از افزايش موارد ابتلا جلوگيری کند.

نگاه

شهری

سلامت

جنگل ها فقط منبع اقتصادی نیستند 
خدمات اکوسیستمی آن ها مغفول نماند
رئيــس ســازمان حفاظــت محيط زيســت با اشــاره 
بــه تهديدات گســترده جنگل هــا در ايــران و جهان، 
همکاری های بين بخشی، استفاده از فناوری های نوين و 
مشــارکت جوامع محلی را در مديريت پايدار عرصه های 
طبيعی ضروری دانســت. به گزارش ايسنا شينا انصاری 
همزمان با چهارمين روز هفتــه منابع طبيعی با عنوان 
»قانون و حفاظت« در مراسمی در سازمان منابع طبيعی 
و ابخيزداری کشور با اشاره به هفته ملی منابع طبيعی به 
شهدای حفاظت از عرصه های طبيعی ادای احترام کرد و 
با اشاره به روز قانون و حفاظت گفت: مشکلات حفاظت 
از سرمايه های طبيعی عديده است. عرصه های طبيعی در 
تمام جهان در معرض خطر است. يک سوم از عرصه های 
جنگلی در ۱۰۰ سال گذشته در سطح جهان از بين رفته 
اســت. عملکرد کيفی و کمی جنگل هــا در ايران نيز به 
دلايلی مانند تغيير کاربری اراضی، تخريب اکوسيستم، 

کاهش تنوع زيستی و... در معرض خطر است.
وی در ادامــه گفت: زمانی کــه از ارزش جنگل صحبت 
می شود معمولا تمرکز بر منافع اقتصادی و ارزش بازاری 
اکوسيستم جنگلی است و خدمات بی شمار غير اقتصادی 
جنگل ها مغفول واقع می شــود. تنظيم آب، نگهداشت 
خاک، ايجاد زيســتگاه برای گونه های گياهی و جانوری 
مورد فراموشــی قرار می گيرد.معــاون  رئيس جمهوری 
اضافه کرد: سازمان حفاظت محيط زيست از اواسط دهه 
۸۰ تلاش بر انجام اين ارزشــگذاری داشته و حالا نيز در 
حال ايجاد پيوند بين اقتصاد محيط زيست و خدمات غير 
اقتصادی آن ها  در ۶4 درصد از اکوسيستم های حساس 
اســت.انصاری تاکيد کرد: برآورد ارزش اقتصادی به اين 
معنا نيســت که جايگزينی برای منابــع طبيعی وجود 
داشــته باشد بلکه با احتســاب ارزش اقتصادی  می توان 
ارزش منابع طبيعی را دريافت و آن ها را مواهب بی پايان 
در نظــر گرفت. وی با تاکيد بر لــزوم ايجاد تعادل بين 
نياز به توسعه و حفظ محيط زيست گفت: متاسفانه کفه 
توسعه سنگين است اما با سنجش ضرر و فايده و با قيد 
و لحاظ واقعی ارزش محيط زيســت، تصميم گيری های 
درســت و مبتنی بر ارزش های واقعــی صورت خواهد 
گرفت.انصاری افزود: بر همين اســاس بر ارزشــگذاری 
اقتصادی خدمات اکوسيســتمی تاکيد داريم که در ۶4 
درصد در حال انجام اســت که  اين امر در ارتقای فرايند 
نظارت و کيفی سازی تصميم گيری ها اثرگذار است. در 
اسناد بالادستی نيز تاکيد زيادی بر حفاظت از عرصه های 
طبيعی وجود دارد که نقشه راه سازمان حفاظت محيط 
زيست در حفظ و حفاظت است. رئيس سازمان حفاظت 
محيط زيست در ادامه گفت: ۸۰ درصد از تنوع زيستی 
در حيطــه جنگل ها زيســت می کند و هــر گونه عدم 
مديريت منجر به از دست رفتن اين محيط خواهد شد. 
ســازمان حفاظت محيط زيست در همين رابطه به ويژه 
به رويشــگاه های زاگرس و هيرکانــی توجه دارد. وی با 
اشاره به لزوم اســتفاده از راهبردهای بين بخشی ميان 
سازمان منابع طبيعی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
حفاظت محيط زيست اظهارکرد: ارتقای فرهنگ محيط 
زيســت، جلب مشــارکت جوامع محلی، احيای مناطق 
آسيب ديده و ترميم تخريب ها، بررسی ارزش های بازاری 
و غيربازاری جنگل برای اقتصاد محيط زيست، ساماندهی 
دام، اســتفاده از فناوری های نوين و پايش های هوشمند 
از رويکردهای لازم و مورد توجه اســت.انصاری در پايان 
نيز گفت: با توجه به تغييــرات اقليمی، مديريت پايدار 
عرصه های جنگلــی، تاب آوری و ســازگاری در مقابل 

مخاطرات نيز بايد مورد توجه باشد.

آماده باش نیروهای عملیاتی 
هلال احمر ۱۰ استان کشور

رئيس ســازمان امداد و نجات جمعيــت هلال احمر از 
آماده باش نيروهای عملياتی هلال احمر ۱۰ استان کشور 

در پی هشدار نارنجی سازمان هواشناسی خبر داد.
به گزارش ايســنا،  بابک محمودی در تشريح اين خبر 
گفت: با توجه به هشدار نارنجی سازمان هواشناسی مبنی  
بر ورود و فعاليت ســامانه بارشــی جديد در ۱۰ استان 
کشور نيروهای عملياتی هلال احمر متشکل از امدادگران 
و نجاتگران  در آماده بــاش کامل عملياتی قرار گرفتند.

وی افزود: بنابراين گزارش طی دو روز آينده استان های 
بوشــهر، فارس، خوزســتان، کهگيلويــه و بويراحمد، 
چهارمحــال و بختياری، ايلام، لرســتان، غرب کرمان، 
جنوب اســتان مرکزی و مناطق جنوب و غرب اصفهان 
تحت تاثير فعاليت اين سامانه بارشی قرار خواهند گرفت.

بر اســاس گزارش پايگاه اطلاع رســانی جمعيت هلال 
احمــر، بابک محمودی در خاتمه بــه هموطنان در اين 
اســتان ها توصيه کرد: مسافران از قرارگرفتن در حاشيه 
و بســتر رودخانه ها و مسيل ها، فعاليت های کوهنوردی 
پرهيز و همچنين در گردنه هــای برف گير زنجير چرخ 

همراه داشته باشند.

محیط زیست

هلال احمر
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اســتخدامی  آزمون  برگزاری  وعده 
 ،۱۴۰۴ خرداد  در  بهداشــت  وزارت 
حکایــت از این واقعیــت دارد که 
وضعیت »کمبود پرســتار« همچنان 

بحرانی خواهد بود.
به گزارش مهر، در مراســم روز پرســتار 
ســال جاری بود که وزير بهداشت دولت 
چهاردهــم وعده داد بــرای جذب نيروی 
پرســتاری تــلاش خواهد کرد تــا بتوان 
قدری از مشکلات ناشی از کمبود پرستار 
در بيمارستان ها و مراکز درمانی کشور را 

جبران کرد.
کمبود نيروی پرســتاری در بخش بالين، 
مهم ترين چالش نيروی انســانی در حوزه 
سلامت کشور است که باعث شده شرايط 
خدمت در بيمارستان های دولتی؛ به شدت 
سخت و طاقت فرسا شود. زيرا، يک پرستار 
مجبور می شود از چند بيمار مراقبت کند 
و همين موضــوع می تواند درصد خطا در 

مراقبت های پرستاری را افزايش دهد.
احمد نجاتيان رئيس کل ســازمان نظام 
پرستاری، با عنوان اين مطلب که پرستاران 
ما با نصف اســتاندارد نيروی پرســتاری 
مشــغول خدمت بــه مــردم و بيماران 
هستند و همين موضوع سبب انجام اضافه 
کاری های اجباری می شود، گفت: کمبود 
نيروی پرســتاری باعث می شود بعضاً يک 
پرستار از ۸ بيمار مراقبت کند که همين 
موضوع با آسيب هايی برای بيمار و پرستار 

همراه است.
بر اساس تازه ترين خبر که رئيس سازمان 
اســتخدامی و اداری کشــور اعلام کرده 
است، آزمون استخدامی وزارت بهداشت، 
بــه احتمال زيــاد خــرداد ۱4۰4 برگزار 
و نيروهــای جديــد از پاييز همان ســال 
مشــغول کار خواهند شــد. اين در حالی 
است که شرايط بيمارستان ها در موضوع 

مراقبت های پرستاری، اصلًا خوب نيست.
عباس عبــادی معاون پرســتاری وزارت 

بهداشــت، با بيان اينکه حــدود ۱۲ هزار 
پرســتار طی ۳ سال گذشــته از چرخه 
خدمت خارج شده اند، گفت: نسبت پرستار 
به تخت در کشور مناسب نيست و از نرم 
جهانی پايين تر اســت. همچنين به دليل 
اينکه مجوزهای استخدامی سال های اخير 
برای تخت های تازه تأسيس بوده، نسبت 
پرســتار به تخت در کشــور تغيير نکرده 

است.
وی با اشــاره بــه آزمون اســتخدامی که 
وعده برگزاری آن برای ســال آينده داده 
شده و قرار اســت ۲۷ هزار نفر در وزارت 
بهداشت جذب شوند، افزود: سهم نيروهای 
پرستاری، هوش بری، فوريت های پزشکی 
و...، از اين تعداد استخدام، حدود ۱۲ هزار 
نفر اســت.در آخرين آزمون اســتخدامی 
وزارت بهداشــت که بر می گردد به دولت 
سيزدهم، حدود ۱۲ هزار نيروی پرستاری 

جذب وزارت بهداشت شدند. اين در حالی 
است که کمبود پرســتار در بالين، بسيار 
فراتر از اين تعداد است که جذب می شوند.

علاوه بر نيروهای پرســتاری که هر سال 
بازنشســته شــده و از مدار خدمت خارج 
می شــوند، تعدادی هم مهاجرت می کنند 
و برخی نيــز تغيير شــغل می دهند که 
اگر همــه اين موارد را در کنــار هم قرار 
دهيم؛ متوجه می شويم که تعداد ۱۲ هزار 
نيروی پرســتاری که قرار است از طريق 
آزمون اســتخدامی جذب بيمارستان ها و 
مراکز درمانی بخش دولتی شــوند، اصلًا 

پاسخگوی کمبودها نخواهند بود.
وحيــد دبيــری رئيــس هيئــت مديره 
نظام پرســتاری کرج، با اشــاره به ترک 
از  بعضــی  در  گفــت:  پرســتاران،  کار 
بيمارســتان های البرز نســبت پرستار به 
تخت به زير هفت دهم رســيده است، در 

حالی که در بعضی از بيمارستان ها مانند 
بيمارستان نظرآباد که چندان شلوغ نيست 
اين نسبت ۱.۲ دهم به ازای هر تخت است، 
بنابراين توزيع نامناسب نيروی پرستاری بر 

مشکلات دامن زده است.
در همين حــال، احمد نجاتيان رئيس کل 
ســازمان نظام پرستاری گفت: بخش های 
زيادی از بيمارســتان ها با وجود داشــتن 
تجهيزات مــدرن، اما به دليل نداشــتن 
پرستار تعطيل شده اند.اين مشکل در حالی 
مطرح می شــود که هر روز شاهد افتتاح 
مراکز درمانــی يا بخش هــای جديد در 
بيمارستان های دولتی هستيم که نياز مبرم 
به نيروی پرستاری دارند.اگر قرار باشد اين 
روند ادامه پيدا کند، بيمارستان ها فعلًا بايد 
تا پاييز ۱4۰4، منتظر نيروهای پرستاری 
جديد باشند. البته اگر آزمون استخدامی 

وزارت بهداشت، به موقع برگزار شود.

معاون انتقال خون استان تهران گفت: 
نیاز  خونی  گروه های  تمامی  به  امروز 
داریم اما برخــی از گروه های خونی 
از جملــه A مثبت، O مثبت و منفی 
به  و  دارند  قرار  پایین تری  در مرحله 

بحران نزدیک هستند.
به گزارش مهر، امير مسعود ناظمی معاون 
انتقال خون استان تهران در مورد وضعيت 

ذخيره خونی بيان داشــت: هر ســال با 
فرارسيدن روزهای آخر سال و ماه مبارک 
رمضان ميزان اهدای خون کاهش می يابد. 
در اسفند ماه ميزان اعمال جراحی افزايش 
يافته و درخواســت خون نيز افزايش پيدا 
می کنــد. در روزهای اخيــر ذخاير خون 
اســتان تهران کاهش يافته که تمهيدات 
ويژه ای برای ايام پايانی سال و ماه مبارک 

رمضان پيش بينی شده است.
وی گفت: مراکز اهدای خون طبق برنامه 
قبلی از ابتــدای ماه مبارک رمضان تا روز 
۲۷ اســفند طبق روال قديم داير هستند 
با اين تفــاوت که ســاعات پايانی کار در 
برخی مراکز تا ســاعت ۲۳ افزايش يافته 
است.ناظمی توصيه کرد: اگر مردم تصميم 
به اهــدای خون پيش از زمان افطار دارند 
حتماً در هنگام سحری از مصرف مايعات 
بيشتری داشته باشــند و سعی کنند در 
ساعات اوليه صبح مراجعه کنند. اگر تمايل 
دارند پس از افطار اقــدام به اهدای خون 
نمايند می توانند به مراکزی که تا ســاعت 

۲۳ داير هستند مراجعه کنند.
معاون انتقال خون اســتان تهران با اظهار 
خرســندی از اينکه هنوز در استان تهران 
به مرحله بحرانی نرســيده ايم خاطرنشان 
کرد: خون و فرآورده های خونی تنها توسط 
اهداکنندگان تأمين می شود. برنامه خاصی 
در نظر گرفته شــده و از طريق پيامک و 
تماس بــا تمام گروه هــای خونی به ويژه 

گروه های خونی خاص از مردم نســبت به 
اهدای خون دعوت به عمل می آيد.

ناظمی گفت: امروز بــه تمامی گروه های 
خونــی نياز داريم اما برخــی از گروه های 
خونی از جمله A مثبت، O مثبت و منفی 
در مرحله پايين تری قرار دارند و به بحران 
نزديک هستند. لذا مردم در صورتی که از 
سلامتی کامل برخوردار هستند حتماً برای 
اهدای خــون مراجعه کنند.وی همچنين 
يادآور شد: رســانه ها در اين زمينه نقش 
مؤثری دارند. همچنين با ارســال پيامک 
برای افرادی که سابقه اهدای خون داشتند 
و برقراری تماس به ويژه با برخی گروه های 
خاص و استفاده از ظرفيت فضای مجازی 
از مــردم برای اهدای خون دعوت به عمل 
می آيــد.وی در راديو گفتگو افزود: معمولاً 
اعمال جراحــی در پايان ســال افزايش 
می يابد کــه نياز بــه فرآورده های خونی 
را بيشــتر می کند. طبق تجربه ســالهای 
گذشــته با نزديک شــدن به شبهای قدر 

ميزان مراجعه افزايش خواهد يافت.

ســازمان  دهیاری های  امور  معاون 
دهیاری های کشور  و  شــهرداری ها 
بــا تأکید بــر اینکه آســیب های 
فرسایش  جمله  از  محیط زیســتی، 
خاک و ســیلاب ها، فراتــر از تصور 
بسیاری از مســئولان است از نبود 
ضمانــت اجرایی در سیاســت های 
حفاظتی انتقاد و بر لزوم به کارگیری 

از ظرفیت مردم تاکید کرد.
علــی قربانی در مراســمی کــه همزمان 
بــا چهارمين روز هفتــه منابع طبيعی با 
عنــوان »قانون و حفاظت« در ســازمان 

منابع طبيعی و آبخيزداری کشــور برگزار 
شــد، اظهار کرد: بعــد از انقلاب صنعتی 
کشــورهای اروپايی به دنبــال مواد اوليه 
ارزان بوده و از کارگران بهره کشی کردند؛ 
آن ها به همين سبب منابع محيط زيست 
را بهره برداری و تخريب کردند.وی با بيان 
اينکه ۸۰ درصد گازهای گلخانه ای مرتبط 
با کشورهای صنعتی پيشرفته بوده است، 
گفت: توسعه پايدار نيازمند رعايت مباحث 

زيست محيطی است.
به گزارش ايســنا، قربانــی در ادامه نيز 
بــه مخاطــرات و آثار مخــرب حاصل از 

خاک اشــاره کرد و با تأکيد بر اينکه آثار 
آسيب های محيط زيستی فراتر از تصورات 
است، افزود: با فرسايش خاک و بارندگی 
ســيل به راه ميوفتد. پشــت سدها گل و 
لای ايجاد  می شــود و ده ها مشکل ايجاد 
 می شــود؛ اين اثار فراتر از ذهن بسياری 
از مسئولان است.وی به لزوم نگهداری از 
اقدامات صورت گرفته و ســپردن وظايف 
مهمــی در همين رابطه بــه مردم گفت: 
درخت کاری می کننــد اما درخت داری 
نمی کننــد و کســی هــم نمی گويد چرا 
وضعيت اينچنين است؟ دليل اين امر عدم 

حرکت به سوی ضمانت اجرايی است. در 
اين رابطه نيز هيچ کس دلسوز تر از مردم 
نيست و بايد وظيفه ای را به آنان بسپاريم.
قربانی در پايــان افزود: اگر ارزش و نقش 
محيط زيســت را متوجه می شــديم که 
اعتبارات آن بيــش از وضعيت فعلی بود؛ 
اما جا دارد از نماينــدگان و دولت تقدير 
و تشــکر کنم که سال آينده اعتبار خوبی 
اختصــاص دادند؛ با اين حــال  می دانيم 
تصويب و تخصيــص دو موضوع جداگانه 
اســت که درخواست تخصيص اين منابع 

را داريم.

بیمارستان ها تا پاییز ۱4۰4 منتظر پرستاران تازه نفس بمانند

تشدید بحران »کمبود پرستار«

شرایط ذخایر خونی برخی گروه ها بحرانی است

حفاظت بدون ضمانت اجرایی؛ چالش بزرگ منابع طبیعی

در صحن شورای شهر تهران، ماجرای 
یک سوت زنی موفق روایت شد. بیشتر 
اعضای شــورا از مســئولیت پذیری 
فساد  کشف  موجب  که  شــهروندی 
و در ستایش  تقدیر کردند  بود،  شده 
شفافیت و فسادستیزی سخن گفتند. 
اما این تنهــا یک ماجــرا در میان 
بســیاری از تخلفات شهری است که 

همچنان بی پاسخ مانده اند.
مهدی عباسی، رئيس کميسيون شهرسازی 
و معماری شورای شهر تهران، هفته گذشته 
در صحن علنی شورا، با اشاره به پرونده های 
فساد مالی و سوءاستفاده از شهروندان، بر 
لزوم شفافيت، ســرعت عمل و عدالت در 
رســيدگی به پرونده ها تأکيد کــرد. او از 
شهروندان خواست با رويکردی مسئولانه تر 

در گزارش تخلفات مشارکت کنند.
او به پرونده ای اشاره کرد که در آن، فردی 
با مراجعه به کميســيون، از سوءاســتفاده 
مالی و ايجاد مزاحمت توسط شخصی ديگر 
شــکايت کرده بود. به گفتــه او، نهادهای 
امنيتی و پليس اقتصادی فرد متخلف که 
خارج از مجموعه مديريت شهری فعاليت 
داشت را دستگير کردند. عباسی يادآوری 
کرد کــه وظيفــه مســئولان، حمايت از 
شــهروندانی اســت که خود را در معرض 
خطر قرار می دهنــد و با گزارش تخلفات، 

به نوعی سوت زنی می کنند.
تــا اينجا موضــوع پرونده مشــخص نبود 
تا اينکــه مهدی چمران، رئيس شــورای 
شــهر تهران، در ادامه سخنان عباسی، به 
سوءاستفاده هايی که در مورد باغات صورت 

می گيرد اشــاره کرد و گفت: بعضی افراد 
با کلاه برداری و وعده های دروغين، ســعی 
می کنند مالــکان باغــات را فريب دهند.

در ادامــه، احمد علوی به سوءاســتفاده از 
نام دفتر اعضای شــورا اشاره کرد و گفت: 
برخی از متخلفان خود را وابســته به دفتر 
اعضــا معرفــی می کننــد. او روايت کرد 
کــه زمانی که با يکی از ايــن افراد تماس 
گرفتند و پرســيدند »شــما مسئول دفتر 
آقای علوی هســتيد؟« فــرد متخلف در 
پاســخ گفت: »درخواستت را بگو!« به نظر 
می رســد مديران شهری کنونی به اهميت 
سوت زنی در کشف فساد آگاه هستند، اما 
در عمــل، کارنامه ای خالی در حوزه ترويج 
ســوت زنی و حمايت از گزارشگران فساد 
دارند؛ درحالی که ايــن يکی از راهکارهای 
عملی مبارزه با فساد به شمار می رود.پيش 
از تصويب »قانون حمايت از گزارشــگران 
فساد« توســط مجلس و آيين نامه اجرايی 
آن توســط هيئت وزيران در سال ۱4۰۲، 
شورای پنجم شهر تهران مصوبه »حمايت 
و صيانت از گزارشــگران تخلف و فساد در 
شهرداری تهران« را تصويب کرده بود. اما 
در شورای ششم، اين مصوبه کليدی هرگز 

اجرايی نشد.
بر اساس اين مصوبه، »کميسيون حمايت 
و صيانت از گزارشــگران  تخلف شهرداری 
تهران« که رياســت آن بــر عهده رئيس 
شــورای شهر اســت، بايد جلسات خود را 
حداقل ماهی يک بار برگزار کند. مسئوليت 

امور دبيرخانه اين کميســيون نيز بر عهده 
شورای شهر اســت. اما از ابتدای تشکيل 
شــورای ششــم تا امروز، حتی يک جلسه 
آن برگزار نشــده اســت. ناصر امانی، عضو 
شــورای شــهر تهران، درباره اين که چرا 
مديريت شــهری ششــم طی اين سال ها 
به اجــرای مصوبه شــورای پنجم و قانون 
مجلس بی توجه بوده اســت، به خبرآنلاين 
گفت:»در اين دوره، هيچ گاه نه شــهرداری 
در لايحه بودجه پيشــنهادی، رديفی برای 
اين موضــوع ارائه کرده و نه در شــورای 
شــهر چنين موردی مطرح شــده اســت 
که افرادی که اقدام به افشــای فســاد در 
شــهرداری می کنند، مشــمول تشويق و 
دريافت جايزه نقدی شــوند. اين مســئله، 
يک غفلــت بزرگ بود که بايد به آن توجه 
ويژه ای می شد.« او ادامه داد: »اجرای اين 
مصوبه بايد در کميسيون نظارت و حقوقی 
مورد بررســی قــرار می گرفت کــه هنوز 
خروجی نداشته اســت و مشخص نيست 
چــه زمانی اعلام خواهد شــد.« علی اصغر 
قائمی، عضو شــورای شهر تهران، با تأکيد 
بر اين که اعلام تخلف از ســوی شهروندان 
بــه دســتگاه های حاکميتــی و نهادهای 
عمومی مانند شهرداری، امری پذيرفته شده 
اســت، به خبرآنلايــن گفت:»اين موضوع 
در قوانين ملی نيــز وجود دارد و حتی در 
شــورای شهر هم تصويب شــده است، اما 
به نظر می رســد که در اجرا چندان جدی 
گرفته نمی شود. نمونه بارز آن، نبود سهم 

مشخصی در رديف های بودجه برای تشويق 
گزارش دهندگان تخلفات است.«

او اضافــه کــرد: »البتــه ممکن اســت 
پاداش هايــی برای افراد افشــاگر در حوزه 
اختيارات شــهردار باشد و نيازی به رديف 
بودجه جداگانه نداشــته باشد، اما مسئله 
مهم تر، گــزارش عملکرد ســالانه در اين 
خصوص اســت.« به گفتــه قائمی، انتظار 
می رود که در پايان هر ســال، در گزارش 
تفريغ بودجه، اطلاعات شــفافی در مورد 
تعداد گزارش های تخلــف مردمی، موارد 
اثبات شده، برخوردهای قانونی انجام شده و 
ميزان پاداش پرداختی به افشاگران منتشر 
از گزارش ها  اين بخش  شود.»متأســفانه، 
معمولاً ناديده گرفته می شود. بنابراين، بيش 
از تخصيص يک رديف بودجه مستقل، ارائه 
گزارش شفاف و دقيق از عملکرد مقابله با 
فساد و افشای تخلفات اهميت دارد. اگر در 
تفريغ بودجه ســال ۱4۰۳ چنين گزارشی 
ارائه شود، جای تقدير دارد، اما اگر نباشد، 
قطعاً بايد مورد بررسی و تذکر قرار گيرد.« 
ماجرای اخير، نمونه ای از تأثير ســوت زنی 
در کشف فساد بود. اما در حالی که اعضای 
شــورای شــهر از اين اقدام تقدير کردند، 
عملکرد خود شورا در حمايت از سوت زنان، 
تصويب مشوق های مالی و اجرای مصوبات 
مرتبط، با ابهام جدی روبه روســت. اجرای 
ناقص قوانين و بی توجهی به گزارشــگران 
فساد، می تواند ضربه ای به روند شفافيت و 
مقابله با تخلفات شهری باشد. آيا مديريت 
شــهری در ســال ۱4۰۳ بالاخره اقدامی 

عملی در اين زمينه انجام خواهد داد؟

بی توجهی مدیریت شهری به مشوق های سوت زنی

مهدهای کودک در روزهای تعطیل 
موظف به خدمت رسانی شدند

رئيس سازمان ملی تعليم و تربيت کودک گفت: مهدهای 
کودک در روزهای تعطيل به دليل سردی يا آلودگی هوا 

موظف به خدمت رسانی شدند.
به گزارش ايلنا، حميدرضا شــيخ الاسلام رئيس سازمان 
ملی تعليم و تربيت کودک درباره خدمات رسانی مهدهای 
کــودک در روزهای تعطيل اظهار کــرد: والدينی که در 
روزهای تعطيل سرکار می روند و فرزندشان بايد به مهد 
يا کودکستان سپرده شود، اين اختيار با درخواست اوليا 
به کودکستان ها داده شده تا نسبت به خدمات رسانی به 
اوليا استثنا قائل شــوند.وی در پاسخ به اين پرسش که 
والدين در صورت اعلام تعطيلی توســط استانداری چه 
کاری بايــد انجام دهند، توضيح داد: اين موضوع بايد به 
جد پيگيری شود تا به يک همسويی برسيم.شيخ الاسلام 
بــا بيان اينکــه ثبت نام مهدهای کودک به شــکل های 
مختلفی طراحی شــده است، ادامه داد: مهدهای کودک 
بــه صورت ماهانه، فصلی و حتــی روزانه اين موضوع را 
در اوليــن فرصت اطلاع رســانی خواهند کــرد تا اوليا 
بدانند که به چه شــکلی در ابتدای سال فرزندان خود را 
ثبت نام کنند.وی با اشــاره به اينکه سه نوع کودکستان 
مستقل، وابســته دولتی و وابسته غيردولتی وجود دارد، 
درباره ناهماهنگی های جدول شهريه در سايت سازمان با 
دريافتی کودکستان ها اظهار کرد: شهريه ای که از طريق 
سامانه https://smttk.gov.ir/ اعلام می شود، از آنجا 
که توســط ميزان اجاره بها توســط مؤسسان بارگذاری 
انجام شــده، به عنوان ملاک عمل بوده و برای اوليا نيز 

قابل رؤيت است.

آموزش


